5º Del mismo modo, bajo la guía de los mejores maestros, se ejercitarán en la gestión y administración de las oficinas parroquiales.

6º Harán vida en común, con la cual experimentarán un gran aprovechamiento para su adelanto espiritual.

Al decretar todas estas cosas nos guía la dulce esperanza de que los sacerdotes educados en este Instituto puedan atender mejor a su sagrado ministerio y aconsejar y mirar mejor con la divina gracia al pueblo romano.

Y lo que con estas letras Nos, por “motu proprio”, hemos decretado y establecido, mandamos que sea firme y definitivo, sin que obste nada en contrario.

Dado en Roma, junto a San Pedro el 2 de abril de 1949, undécimo de nuestro pontificado.

PÍO PAPA XII.

---

## SUPREMA SACRA CONGREGATIO SANCTI OFFICII

### I

#### DECRETUM

#### SCHISMATICA ACTIO CATHOLICA IN CECOSLOVACHIA DAMNATUR

Postremo hoc tempore Ecclesiae Catholicae adversarii in Cechoslovachia falsi nominis—Actionem Catholicam—dolose excitarunt, qua illius Reipublicae catholicos inducere conantur, ut ab Ecclesia Catholica deficient et ab oboedientia legitimis Ecclesiae pastoribus debita recedant.

Quae actio eo est iniquior quod eius agitadores non dubitarunt multos cogere, vi vel dolo, ad nomina sua eidem danda; imo eo pervenerunt ut inter assecclas etiam multos sacerdotes et laicos catholicos recensere atque enuntiare auderent, qui ei numquam adhaeserunt, quin etiam contrariam voluntatem manifestarunt.

Quapropter Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii, munere suo fungens fidei ac morum integritatem tuendi, nomine et auctoritate SS.mi D. N. D. PII, Div. Prov. Papae XII, praedictam actionem, fraudulenter Actionem Catholicam nuncupatam, reprobat ac damnat tamquam schismaticam, simulque declarat omnes et singulos, clericos et laicos, qui ei scienter ac sponte iam adhaeserint vel in posterum adhaereant et nominatim eius auctores et promotores, tanquam schismaticos et ab Ecclesia catholica apostatas incurrisse vel incururos esse ipso facto in excommunicationem speciali modo Apostolicae Sedi reservatam, de qua c. 2314, firmis ceteris luris Canonici sanctionibus, quibus

ipsi dein erunt plectendi, si (quod Deus avertat) in censura contumaciter perseveraverint.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 20 iunii a, 1949.

PETRUS VIGORITA  
Supr. S. Congr. S. Officii  
Notarius

## II

### DECRETUM \*

Quaesitum est ab hac Suprema Sacra Congregatione:

1. utrum licitum sit partibus communistarum nomen dare vel eisdem favorem praestare;
2. utrum licitum sit edere, propagare vel legere libros, periodica, diaria vel folia, quae doctrinae vel actioni communistarum patrocinantur, vel in eis scribere;
3. utrum christifideles, qui actus de quibus in nn. 1 et 2 scienter et libere posuerint, ad Sacramenta admitti possint;
4. utrum christifideles, qui communistarum doctrinam materialisticam et antichristianam profitentur, et in primis qui eam defendunt vel propagant, ipso facto, tamquam apostatae a fide catholica, incurrant in excommunicationem speciali modo Sedi Apostolicae reservatam.

E.mi ac Rev.mi Patres, rebus fidei ac morum tutandis praepositi, praehabito RR. DD. Consultorum voto, in consessu plenario feriae III (loco IV), diei 28 Iunii 1949, respondendum decreverunt:

Ad 1. *Negative*: communismus enim est materialisticus et antichristianus; communistarum autem duces, etsi verbis quandoque profitentur se Religionem non oppugnare, re tamen, sive doctrina sive actione, Deo veraeque Religioni et Ecclesiae Christi sese infensos esse ostendunt;

Ad 2. *Negative*: prohibentur enim ipso iure (cfr. can. 1399 C. I. C.);

Ad 3. *Negative*: secundum ordinaria principia de Sacramentis denegandis iis qui non sunt dispositi;

---

\* Sobre este decreto y la siguiente declaración han salido en *L'Osservatore Romano* sendos comentarios, que procuraremos dar traducidos en el número siguiente.—LA DIRECCIÓN.

Ad 4. *Affirmative.*

Et sequenti feria V. die 30 eiusdem mensis et anni, S. smus D. N. Pius divina Providentia Papa XII, in solita audientia Exc. mo ac Rev. mo D. no Adessori S. Officii impertita, relatam Sibi E. morum Patrum resolutionem adprobavit et in Actorum Apostolicae Sedis Commentaria Officiali promulgari iussit.

Datum Romae, die 1 Iulii 1949.

L. S.

PETRUS VIGORITA, *Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.*

A.A.S., vol XXXXI, pag. 334.

### III

## DECLARATIO

### DE COMMUNISTARUM MATRIMONII CELEBRATIONE

Quaesitum est utrum exclusio communistarum ab usu Sacramentorum in Decreto S. Officii diei 1 Iulii 1949 statuta, secum ferat etiam exclusionem a celebrando matrimonio; et quatenus negative, an communistarum matrimonia regantur praescriptis canonum 1060-1061.

Ad rem Sacra Congratio S. Officii declarat: Attenta speciali natura sacramenti matrimonii, cuius ministri sunt ipsi contra-hentes et in quo sacerdos fungitur munere testis ex officio, sacerdos assistere potest matrimoniis communistarum ad normam canonum 1065, 1066.

In matrimoniis vero eorum, de quibus agit n. 4 praefati Decreti, servanda erunt praescripta canonum 1061, 1102, 1109 § 3.

Datum ex Aedibus S. Officii, die 11 Augusti 1949.

MARINUS MARANI, *S. Officii Substitutus Notarius.*

## SAGRADA CONGREGACIÓN DE PROPAGANDA FIDE\*

*Santa Mesa 2 de Agosto de 1949.*

*Rev. P. Director del Boletín Eclesiástico.  
Universidad de Santo Tomas.*

*Reverendo y amado Padre:*

*Recibí su carta del 31 de Julio en la que me ruega le envíe copia del Breve Pontificio de mi nombramiento de Obispo Asistente al Solio Pontificio. Adjunto le envío el documento de Roma por mediación de la Delegación Ap. de Washington y que me lo entregó el Cardenal Spellman el año 1945 (Agosto).*